

Asia: VN/727/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot esitysluonnoksesta

Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että palvelukeskus perustetaan, sillä osaavan työvoiman puute alueella on suuri ja muodostaa selkeän kehityksen esteen maakunnan elinkeinoille. Esitysluonnoksessa tulee selkeästi määritellä palvelukeskuksen, TE-hallinnon, koulutuksenjärjestäjien, maakuntien liittojen sekä muiden asiaan liittyvien tahojen roolit ja tehtävät jatkossa.

Huomiot palvelukeskukselle esitetyistä tehtävistä

Keski-Pohjanmaan liitto pitää perusteltuna, että jatkuvan oppimisen ja ennakkoinnin tehtävät keskitetään ja suoritetaan koordinoitusti. Palvelukonsepti on kattava, ja se ottaa huomioon eri osaamiseen ja työvoimaan liittyvien tahojen näkökulmat sekä myös yksilön tilanteen.

Alueellisuuden huomioiminen palvelukeskuksen tehtävissä on erityisen tärkeää, alueilla on eri tarpeet, erilainen elinkeinoelämän rakenne ja tilannekuva. Alueelliset verkostot ovat elintärkeitä palvelukeskuksen toiminnalle.

Huomiot palvelukeskukselle esitetystä hallintomallista

Palvelukeskuksen toiminta jonkin organisaation alaisuudessa – tässä tapauksessa Opetushallituksen alaisuudessa - mahdollistaa toimintoja asiakkaan kannalta selkeyttävän koordinoinnin. Perustettava jatkuvan oppimisen ja työllisyyden neuvosto on tärkeä linkki ministeriöiden ja työelämän, koulutuksen ja alueviranomaisten välillä. Neuvostossa tulee olla mukana yksilöiden eli työnhakijoiden edustus. Elinkeinoelämän vaikuttamismahdollisuudet on esityksessä huomioitu ja se on esim. ennakkoinnin kannalta tärkeää.

Huomiot palvelukeskukselle esitetyistä koulutus- ja osaamispalveluiden rahoitusmuodoista

Ei lausuttavaa.

Muut huomiot esitysluonnoksesta

Ennakoinnissa on tärkeää, että huomioidaan uudet innovaatiot ja niiden vaatima uusi osaaminen. Alueellisen painotuksen saaminen esitykseen on ratkaisevaa erialaisuuden ja alueiden erojen kannalta.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Tuunila Teija
Keski-Pohjanmaan liitto